r

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZlNHO/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

EDITAL N" 006/2018 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2018, DE 18 DE AGOSTO DE 2018

O Presidente da Cãmara Municipal de Carazínho, Ver. Mareio Luis Hoppen, no uso de suas atribuições
legais, na forma prevista na Lei Orgãnica Municipal, em razão do Concurso Público regido pelo Edital nO
001/2018, de 18 de agosto de 2018, por este Edital, torna público a presente Retificação, nos termos abaixo,
e comunica o que segue:

1. RETIFICAÇÃO
1.1. Retifica-se no item 7.1.2. do Edital nO00112018, de 18 de agosto de 2018, o peso/valor das questões de
conhecimento específicos, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações e não como
constou:

90,0

1000
100,0

TOTALPONTUAÇAO
MfNIMA

2,0
20
2,0
15,0

ÁREA DO CONHECIMENTO

Tltulos

Teórico-
objetiva

PROVA(S)

7.1.2. A rova ara o ca o de Jomalista será com osta da s uinte forma:
N° DE PESOI

QUESTOES VALOR
L1n ua Porlu uesa 10 2,0

Informática 10 2 O
L isla o 10 2 O

ConhecimentosEs ecificos 10 3,0
Caráter somentedassificatório

TOTAL DE PONTOS

1,2, Permanecem inalteradas as demais dis osições do Edital nO001/2018, de 18 de agosto de 2018, as
quais são ratificadas.

Carazinho/RS, 19 de setembro de 2018.

President

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Avenida Flores da Cunha, 799 - Caixa Posfal: 440 - CEP: 99500-000
Telefone: (54) 3330-2322/camaracrz@camaracrz.rs.gov.br

Página 1 de 29

mailto:3330-2322/camaracrz@camaracrz.rs.gov.br

	00000001